Universitätsbibliothek Paderborn

**De scholasticæ Theologiae Vanitate, qua superioris
ætatis homines, doctrinam & religionem suam
tueba[n]tur, Liber, in locos communes digestus. Omnibus
ueræ ac solidæ pietatis studiosis in primis ...**

Sarcerius, Erasmus

Francoforti, 1541

VD16 S 1775

De Votis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29838

DOCTRINA SCHOLAST. DE VOTIS.

Vota fieri debent sub opinione salutis seu iustitiae querendae.

Vouere etiam licet contra charitatem.

Nec opus est uota esse libera.

Vota sunt secundum scripturam & patrum
scripta bona acq̄ necessaria.

Votum est indispensabile, respectu circumstantiae personarum, dispensabile fit authoritate Papae.

Genus uouendi ex uoto, habet exemplū ex scriptura.

Facto uoto, parentes nō habent potestatem extrahendi liberos e cœnobīs.

Vota religionum concordant cum Evangelio Christi, baptismo, fide, & uerbo Dei.

Monachum fieri uoto, est fieri uerum Christianum.

Nulla uota sunt temporalia & mutabilia.

Vota paria sunt baptismo.

Vota & merentur remissionem peccatorū, & iustificationem, & uitam æternam.

Non in omni uoto ius superioris excipitur.

Vota sunt iuris diuini, maxime illa, quæ in clericatu uouentur.

Non semper uerum est, quod ad omne uotum requiratur possibilitas, uoluntas spontanea, & consensus.

Quanto

DE VOTIS:

211

Quanto à castioribus animis proficiscuntur vota, tanto magis Deo placent, quare adulescentum uota prävalent uotis seniorum.

Vota sunt pars cultus Del, & merentur remissionem peccatorum, & iustificationem.

Vota sunt satisfactiones pro peccatis.

Vota sunt obseruationes præceptorum & consiliorum.

Vota sunt perfectio Euangelica.

Votorum pronitas laudanda est, non uituperanda.

Vorum quodcumque siue pro uisitatione terræ sanctæ, Romæ, Compostellæ, aliorumque locorum sanctorum, tum ieiuniorum, orationum, operumque electorum &c. sub peccato cōscientiæ prästandum est.

Vota prædicta pro uisitatione terræ sanctæ &c. præiudicant uotis erga proximum, coniugem, liberos, seruos, dominos &c.

Vota perigrinationum, ieiuniorum, orationum &c. longè präponderant operibus mandatorum Dei.

In uotis quæ deo uouentur, licet summo pontifici dispensare, et si tale uotum sit iuris diuinii.

Votum castitatis etiam ante pubertatem emissum tenet ac ligat.

Sicut iuramentum habet comites, ueritatē, iudicium & iustitiam, ita & uotum.

d 3

DOCTRINA SCHOLAST.

1. Propriè loquendo est uotum de bono supererogationis, ut sunt consilia Christi, & omnia bona opera ad quæ non tenemur, sicut est peregrinatio, iejunium &c.

2. Votum est conceptio melioris propositi animi deliberatione firmata &cæt. Hæc definitio est uoti taciti, quod fit Deo per interiorē locutionem.

Votum religionis tantum est præminentie, quod omnia alia in ipsum commutari possint.

3. Opus factum cum uoto magis meritorium est, quam sine uoto. Nam cum Deus acceptet opus propter operantem, tanto magis acceptat opus, quanto est ab homine ad seruitium suum specialius dedicato, sed ceteris paribus humo spiritualius dedicatur ad seruitium Dei per uotum, quam sine uoto.

Seruitium hominis religiosi est Deo magis acceptum, quam hominis secularis, quia dat totam arborem cum fructu.

Votum dicitur à uoluntate, quasi à primo mouente rationem ad promittendum.

4. Votum est actus laetitiae, uel religionis.

Votum est testificatio quædam promissiōnis spontaneæ, quæ debet fieri Deo, de his quæ Dei sunt.

Aduotum tria requiruntur, deliberatio, propositum, & remissio.

Votum nihil habens necessitatis, per prius dicitur

DE VOTIS.

212

dicitur uotum, quasi habens complete rationem uoti, non autem uotum habens aliquid necessitatis.

Expedit uouere, quia uotū firmat uoluntatem in bono, nec tamen libertatem diminuit, nec est periculōsum de se, sed ex culpa mutantis uoluntatem, sed assimilat beatitudinem.

Omnē uotū rite factum obligat, ideo transgrediens illud, peccat mortaliter.

Fractio uoti est quedam infidelitatis species.
Et ad fidelitatem pertinet seruare promissa.

Omnē uotū temporale factum in sœculo soluitur per ingressum religionis, etiam uotū crucis in subsidium terræ sanctæ, quia uotum religionis includit omnia alia uota, ratione perpetuitatis, & obedientiæ.

Qui uouit religionē, uel ire ad terrā sanctam non potest aliū ponere pro se, secus aut in alijs.

Si quis uouendo prius cogitauit de religione cœmuniter, & post eligit unā, tenetur simpliciter ad religionem, ideo si non potest recipi in religionem à se electam, tenetur aliam querere.

Vir potest uouere peregrinationē & assume re crucē in subsidiū terræ sanctæ, sine cōsensu uxoris, non autē ē conuersio, quia fatis probabile est, q[uod] uxor debet uelle continere ad tempus, subueniendo necessitatē generalis ecclesiæ. In fauorem negotij, pro quo crux datur, institutum est, quod uir possit sine cōsensu uxoris crucem.

d 4

DOCTRINA SCHOLAS.

Accipere, sicut etiam possit domino suo terrena
no a quo fructum tenet, absque uxoris consensu
militare. Nec tamen omnino admittitur uxori
ius suum, quia potest virum sequi. Nec est simili
le de uxore ad virum, quia cum vir debeat rege-
re uxorem, & non est conuerso, magis debet ux-
or sequi virum, quam est conuerso.